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Udała się teleportacja informacji

Naukowcom udało się po raz pierwszy teleportować informację pomiędzy dwoma chmurami
gazu – informuje Science Daily. Autorzy eksperymentu zapewniają, że każde podejście do
doświadczenia zakończyło się powodzeniem.
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„To niezwykle ważny krok dla badań nad informacją kwantową, że udało się osiągnąć tak stabilne
wyniki i że każda próba była udana” – powiedział Eugene Polzik z Instytutu im. Nielsa Bohra
w Uniwersytecie Kopenhaskim, lider projektu.

W trakcie eksperymentu gaz, w tym przypadku cez,
zamknięty był w oddzielnych pojemnikach, które nie były ze sobą w żaden sposób połączone. Do
pierwszego z nich wysyłano wiązkę światła, dzięki czemu światło i gaz wiązały się ze sobą – powstała
informacja o stanie atomów gazu w tym pojemniku „zapisana” w świetle. Ten proces w fizyce
kwantowej nazywa się splątaniem. Takie światło następnie wysyłano do drugiego pojemnika, gdzie
na podstawie informacji „zaszyfrowanej” w świetle i przy pomocy specjalnego wykrywacza, obłok
gazu przyjmował dokładnie taki sam stan i stawał się splątany z gazem w pierwszym pojemniku.
Połączone w ten sposób dwa obłoki cezu mogły „teleportować” między sobą informacje – zmiana
stanu w jednym z nich wywoływała analogiczną zmianę w drugim.

W trakcie badań pojemniki były od siebie oddalone o pół metra. „Zasięg pół metra był wynikiem tylko
i wyłącznie wielkości laboratorium – wyjaśnia Polzik – moglibyśmy go zwiększyć, gdybyśmy mieli
miejsce, w zasadzie moglibyśmy teleportować informację na przykład do satelity okołoziemskiego”.
Wyniki badań przyczynią się do rozwoju sieci komunikacyjnych opartych na mechanice kwantowej.

Artykuł opisujący eksperyment opublikowano w piśmie Nature Physics.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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